

XI Ogólnopolskie seminarium hagiologiczne

Święci Papieże – od Grzegorza Wielkiego do Jana Pawła II – w wierze, pobożności, teologii i sztuce – dawniej i dziś (perspektywa uniwersalna i regionalna)

Termin: 5 listopada 2020 r. Miejsce: MS Teams / kod: ach8n78; url: ➡

PROGRAM

5 listopada 2020 r. (czwartek)

Godz. 8:50 – otwarcie pokoju wirtualnego

Godz. 9:00-10:30 – sesja I: Papieski „blask świętości”

Moderator: Ks. Ryszard Hajduk

Katarzyna Parzych-Blakiewicz [WYDZIAŁ TEOLOGII UWM W OLSZTYNIE]: *Hagiologiczne epoki chrześcijaństwa w świetle refleksji nad świętymi pontyfikatami od Grzegorza Wielkiego do Jana Pawła II*

Ks. Jan Grzeszczak [WYDZIAŁ TEOLOGICZNY UAM W POZNANIU]: *W cieniu abdykacji. Sztuka i kult świętych papieży na przykładzie grobowca Bonifacego VIII w bazylice watykańskiej*

Ks. Marek Chmielewski [WYDZIAŁ TEOLOGII KUL]: *Jan Paweł II – papież świętości*

Ks. Tomasz Nawracała [WYDZIAŁ TEOLOGICZNY UAM W POZNANIU]: *Kapłaństwo Chrystusa w świetle listów do kapłanów Jana Pawła II*

Ks. Karol Jasiński [WYDZIAŁ TEOLOGII UWM W OLSZTYNIE]: *Świętość a moralna doskonałość. W kręgu myśli Karola Wojtyły/Jana Pawła II*

Marzena Rachwalska [PAPIESKI WYDZIAŁ TEOLOGICZNY WE WROCŁAWIU]: *Rola rodziny w formacji duchowej Karola Wojtyły*

DYSKUSJA

Godz. 10.45-12.30 – sesja II: Troska Papieży o Kościół

Moderator: Ks. Marian Machinek

Ks. Marek Żmudziński [WYDZIAŁ TEOLOGII UWM W OLSZTYNIE]: *Urząd i służba jako faktory misji św. Piotra i jego Następców*

Marta Kowalczyk [WYŻSZE SEMINARIUM DUCHOWNE W ELBLĄGU]: *Papieże, którzy zapoczątkowali chrześcijańskie świętowanie przelomu roku. Polska perspektywa historyczno-kulturowa*

Ks. Ryszard Hajduk [WYDZIAŁ TEOLOGII UWM W OLSZTYNIE]: *Posługa Kościoła dla świata w nauczaniu św. Jana XXIII*

Ks. Paweł Rabczyński [WYDZIAŁ TEOLOGII UWM W OLSZTYNIE]: *Święty Jan XXIII. Papież odnowy Kościoła*

Ewa Czaplicka [WYDZIAŁ TEOLOGII UWM W OLSZTYNIE]: *Św. Jan Paweł II orędownikiem Bożego Miłosierdzia*

Grzegorz Wodziński [CENTRALNA BIBLIOTEKA WOJSKOWA W WARSZAWIE]: *Czarodzieje, Heretycy, Bałwochwálcy? Papieże w pismach kalwinistów polskich w XVI-XVII w.*

DYSKUSJA

Godz. 12:45-14:15 – sesja III: Troska papieży o świat, kulturę i naukę

Moderator: Ks. Antoni Jucewicz

Ks. Marek Karczewski [WYDZIAŁ TEOLOGII UWM W OLSZTYNIE]: *Św. Pius X jako fundator Papieskiego Instytutu Biblijnego w Rzymie*

Urszula Mazurczak [INSTYTUT NAUK O SZTUCE KUL]: *Troska św. Jana Pawła II w obronie godności sztuki sakralnej*

Michał Zalewski [WYDZIAŁ TEOLOGII UWM W OLSZTYNIE]: *Wizja świętości w encyklikach św. Piusa X*

Ks. Jan Guzowski [WYDZIAŁ TEOLOGII UWM W OLSZTYNIE]: *Święty Paweł VI – piewca świętości*

Agnieszka Laddach [SZKOŁA DOKTORSKA UMK W TORUNIU]: *Pawła VI i Jana Pawła II nauczanie o seksualności – założenia, recepcja, dyskusja*

DYSKUSJA

Godz. 14:30-16:00 – sesja IV: Pomniki pamięci o Świętym Janie Pawle II

Moderator: Ewelina Mączka

Joanna Cabak [UNIWERSYTET PAPIESKI JANA PAWŁA II W KRAKOWIE]: *Od uwielbienia do hejtu – postrzeganie wizerunku św. Jana Pawła II w social mediach*

Zofia Szon [WYDZIAŁ TEOLOGII UWM W OLSZTYNIE]: *Muzyka podczas wizyty Jana Pawła II w Olsztynie wyrazem przemian moralno-społecznych*

Adam Gapyś [WYDZIAŁ TEOLOGII UWM W OLSZTYNIE – WSD W ELBLĄGU]: *Formy upamiętnienia pobytu św. Jana Pawła II w Elblągu po 6 czerwca 1999 r.*

Maria Karmela [WYDZIAŁ TEOLOGII UWM W OLSZTYNIE]: *Życie i nauczanie Jana Pawła II o pracy robotniczej i jej wpływie na myśl o „doli robotniczej” zbieżnej z myślą i wnioskami Simone Weil*

Marta Sienkiewicz [WYDZIAŁ TEOLOGICZNY UAM W POZNANIU]: *Duchowy pomnik dla św. Jana Pawła II – działania Instytutu Tertio Millennio*

DYSKUSJA